
12 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER 

BILDUNGSDIREKTION  FÜR  BURGENLAND 
 

Jahrgang 2020                                                        16. März 2020                                                                  Stück 3 

 
Inhalt: 

 
Verordnungen: 
 
Nr. 17 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 17. Februar 2020, 
  mit welcher der AKTIONSTAG SCHÖPFUNG zur schulbezogenen  
  Veranstaltung erklärt wird Seite  12 
 

Nr. 18 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 24. Februar 2020, 
  mit der der Junior Company-Landeswettbewerb zur schulbezogenen  
  Veranstaltung erklärt wird Seite  13 
 

Nr. 19 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 25. Februar 2020, 
  mit der „Volleyball im Burgenland“ zur schulbezogenen Veranstaltung 
  erklärt wird Seite  13 
 
 

 
 
 
 

 
Nr. 17 

Zahl: BD/PS-2-373/10-2020 
 

Verordnung 
 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 17. Februar 2020, 
mit welcher der AKTIONSTAG SCHÖPFUNG 

zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 
 
 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der Fassung des 
Gesetzes BGBl. I. Nr. 101/2018, wird verordnet: 
Der AKTIONSTAG SCHÖPFUNG zum Thema „Patient KLIMA“ am 16. April 2020 im Haus der 
Begegnung in Eisenstadt wird zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 
 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

  

Verordnungen 



13 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 

Nr. 18 
Zahl: BD/PS-2-373/11-2020 

 
Verordnung 

 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 24. Februar 2020, 

mit der der Junior Company-Landeswettbewerb 
zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 

 
 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der Fassung des 
Gesetzes BGBl. I. Nr. 101/2018, wird verordnet: 
Der Junior-Company-Landeswettbewerb am 13. Mai 2020 im Festsaal der Wirtschaftskammer 
Burgenland in Eisenstadt wird zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 
 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 
 
 

 

 
Nr. 19 

Zahl: BD/PS-2-373/12-2020 
 

Verordnung 
 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 25. Februar 2020, 
mit der „Volleyball im Burgenland“ 

zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 
 
 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der Fassung des 
Gesetzes  
BGBl. I. Nr. 101/2018, wird verordnet: 
Die Veranstaltungen „Volleyball im Burgenland“ werden im Schuljahr 2019/20 zur 
schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 
 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 


